Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

PORTARIA N° 8.270, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2022.

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 104/2022.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a Lei

n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;

RESOLVE:

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 104/2022, objeto  AQUISIÇÃO

DE MATERIAIS PERMANENTES PARA UTILIZAÇÃO EM COMODATO COM OS CLUBES DE MÃES E

SOCIEDADE DE DAMAS ATRAVÉS DA SECRETARIA DA FAMÍLIA E DE-SENVOLVIMENTO SOCIAL DO

MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR EM ATENDIMENTO À EMENDA PARLAMENTAR DA PROGRAMAÇÃO N°

202137020013, FUNDO A FUNDO FEDERAL, PROCESSADA PELO REGISTRO DE PREÇO.

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público

o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por Item;

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço

ITAMAR

MAURI

MULLER

1 BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO, MATERIAL: PLÁSTICO,

TIPO: ELÉTRICO DE MESA,  CAPACIDADE: COMPORTA

GALÕES DE ATÉ 20L, TENSÃO 110V, DUAS TORNEIRAS

PARA SELECIONAR ÁGUA NATURAL E GELADA, POSSUI

BANDEJA COLETORA DE ÁGUA REMOVÍVEL, COR BRANCO

BRITÂ

NIA

22,00 354,70

ITAMAR

MAURI

MULLER

2 FOGÃO GÁS, MATERIAL: CHAPA AÇO, APLICAÇÃO:

DOMÉSTICA, TIPO FOGÃO:  CONVENCIONAL,

QUANTIDADE BOCAS: 4 UN, CARACTERÍSTICAS

ADICIONAIS: MESA EM INOX, FORNO AUTO-LIMPANTE,

TAMPO DE VIDRO, VOLTAGEM: 110,220 V, COR: BRANCA

ITATIA

IA

7,00 735,00

COMERCI

O DE

MOVEIS

FERRONA

TO LTDA

- EPP

3 FORNO ELETRICO, COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS

MÍNIMAS: FORNO  ELÉTRICO, CAPACIDADE 44 LITROS,

AUTO LIMPANTE, COM BANDEJA COLETORA DE

RESÍDUOS, COR BRANCA, DIMENSÕES (L X A X P) 57,7 X 36

X 49CM, VOLTAGEM 220V, COM LUZ NO FORNO, PRAZO DE

GARANTIA DE UM ANO

FISCH

ER/GRI

LL

BANC

A

11,00 730,00

GO

VENDAS

ELETRON

ICAS

LTDA

4 VENTILADOR DE PÉ COM 6 PÁS; OSCILANTE; INCLINAÇÃO

REGULÁVEL; COLUNA  COM REGULAGEM DE ALTURA:

MÁX: 1 - VENTILADOR DE PÉ COM 6 PÁS; OSCILANTE;

INCLINAÇÃO REGULÁVEL; COLUNA COM REGULAGEM DE

ALTURA: MÁX: 1,50 / MIN: 1,10; GRADE SEGURA;

DIMENSÕES: 150 CM X 45 CM X 41 CM; PESO: 5,70 KG;

VOLTAGEM 127V

VENTI

SOL

34,00 173,90

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº 104/2022, é de R$ 26.891,00

(Vinte e Seis Mil, Oitocentos e Noventa e Um Reais).

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque

Caminho do Colono dois dias de novembro de 2022

Américo Bellé

Prefeito Municipal